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Írásbeli kérdés
a Magyar Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok feltenni

Gráf József Miniszter úrnak
„Ön szerint támogatható-e az EMVA első tengelyéből a mikorrhiza központ megvalósítása a Szent

István Egyetemen" 9 címmel.

Tisztelt Miniszter úr!

Az EMVA tengelyek mentén a projekt az I. tengely prioritásait : a mezőgazdasági és erdészeti
ágazat versenyképességét képes javítani a minőségi és hozzáadott érték növelésével a mező- és
erdőgazdaságban, valamint az élelmiszer- feldolgozásban . A specifikus célok közül : a fizikai erőforrások
szerkezeti átalakítását és fejlesztését, valamint az innováció elősegítését szolgálja a mikorrhizált csemeték
előállításával, így új termékek, eljárások és technológiák bevezetését teszi lehetővé .

Projektcélok:

1 . prioritás :

	

Az előttünk álló erdősítési programtelepítéshez vitalizáló mikorrhizálással előállított
csemeték gyártása .
Az így előállított csemetével a telepítés utáni pótlás igénye 5-10%, szemben a
hagyományos telepítés 40-60%-ával, de nem ritkán 100%-ával .

11. prioritás : Az ökológiai termesztéshez fás- és lágyszárú kertészeti növények, egyéb mezőgazdasági
növények p1. gabonák vitalizáló mikorrhizálása .
A mikorrhizált gyümölcsfák ellenállóak a fertőzésekkel szemben és megnő a stressztűrő
képességük. Összességében hozamnövelést jelent.
A lágyszárúak mikorrhizálása a növekedési erély jelentős növekedésével jár, csökkenti a
felhasznált műtrágya mennyiségét, illetve a kedvezőtlen területen is lehetővé teszi a
gazdaságos mezőgazdasági termesztést .
Ez a kutatási irány az ökotermesztés új útja lehet, amelyen a biogazdálkodás
megközelítheti a hagyományos termesztés eredményeit .

III.prioritás : Szarvasgombafajokkal és vargányafajokkal mikorrhizált facsemeték előállítása .
Az erdei mellékhaszonvétel árbevétel- növelésével a többcélú erdészeti termelés hozama a
többszörösére növelhető .
Míg az erdő hozama a vágásérettség eléréséig évi 40 eFt/ha, addig földalatti és kalapos
gombákkal mikorrhizált erdő vagy erdei ültetvény évi 750-1 .500 eFt/ha hozamot termel .
Cél az agrárerdészet keretén belül erdőalkotó fafajokkal telepített intenzív ültetvényes
termesztés bevezetése és elterjesztése .
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Nemzeti mikorrhizáló központ létrehozása, versenyképes mikorrhizált szaporítóanyagok
előállítása Közép-Kelet Európában .
Nemzeti mikorrhizáló központ és kutatási bázis kiépítése a Szent István Egyetem
Regionális Egyetemi Tudásközpont (RET) projektjének addicionális hatásait kihasználva,
önálló fejlesztési projekt egyedi döntés vagy pályázat alapján a Nemzeti Technológiai és
Innovációs Alap terhére .

Szereplők : - Szent István Egyetem Mezőgazdaság- és Környezettudományi Kar
Állami Erdőgazdaságok (ÁPV ZRt. Erdészeti portfólió)
Állami Erdészeti Szolgálat
Magán-erdőgazdálkodók Szövetsége
Szarvasgomba Termesztők Egyesülete
Pest Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány
Gödöllői Agrárközpont Kht .

Nemzetgazdasági hatások :

-Javuló minőség és növekvő hatékonyság az erdőtelepítéseknél
-Az elsődleges erdőhaszon növekedése, rövidebb vágásforduló kialakítása
-A másodlagos erdőhaszon növekedése, a gomba, mint piaci termék pozícióinak javulása
-A gombák, mint védett fajok túlzott gyűjtésének csökkentése, környezettudatos gazdálko-
dási formák erősödése
-A vidéken élő alternatív jövedelemszerzési lehetőségeink bővülése, a gomba és a szarvas-
gomba , mint jövedelmező piacképes termék beépülése az agrárgazdaságba a természeti
környezet károsítása nélkül
-Exportpiacokon történő térnyerés, elsődlegesen a szarvasgomba- mint korlátlan piacú
luxuscikk- termesztésbe vonásával

Feladatok: - A projekt szakmai prioritásainak beépítése a Nemzeti Fejlesztési Tervbe, illetve az
Egységes Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Alap támogatható jogcímei közé

- Szakmai konzorcium létrehozása a megjelölt szereplők bevonásával a projekt részletes
kidolgozása érdekében
A szükséges jogalkotási tevékenység elősegítése érdekében hatékony lobbitevékenység
a döntéshozóknál

Forrásigény : - Kutatási bázis felállítása : 250 mFt
- Projektmegvalósítás, kutatási programok : 100 mFt, 5 éves futamidőre

Kérdezem tisztelt Miniszter Urat, hogy Ön szeríni támogatható-e az EMVA első tengelyéből a mikorrhiza
központ megvalósítása a Szent István Egyetemen?

Kérdésemre írásbeli választ kérek Miniszter úrtól . Várom megtisztelő válaszát!

Tisztelettel :

GI, í Lajos
országgyűlési képviselő
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